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DĖL NUMATOMŲ POKYČIŲ, SUSIJUSIŲ SU MEDICININIŲ VEIDO KAUKIŲ DĖVĖJIMU 

 

Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK), domėdamasi informacija, susijusia su pandeminės 

situacijos valdymu ir reaguodama į š. m. sausio 11 d. viešojoje erdvėje paskelbtą pranešimą 1 , kuriame 

nurodyta, kad „rekomeduojama keisti kaukes respiratoriais“, mano, kad rekomendacija ar išskirtiniais 

atvejais net reikalavimas vietoj medicininių veido kaukių dėvėti respiratorius, yra perteklinė siūloma 

priemonė kovai su pandemija. 

Pažymime, kad nėra duomenų, kad kontaktinį darbą dirbantys asmenys, darbe dėvintys medicinines 

kaukes masiškai sirgtų, o medicininės kaukės minėtų ar kitų viešosiose vietose būnančių asmenų  

neapsaugotų. Mūsų nuomone, tiek respiratorių, tiek vienkartinių medicininių kaukių dėvėjimas duoda 

teigiamą efektą bei padeda neužsikrėsti virusu ir jo neplatinti, jei tik tos priemonės yra tvarkingai dėvimos – 

prigludusios prie veido, dengiančios nosį, burną ir smakrą.  Manome, kad įvedimas reikalavimo vietoj 

medicininių kaukių dėvėti respiratorius rizikos užsikrėsti nesumažins, jei ir toliau visuomenė neįsisąmonins, 

kokią reikšmę turi tinkamas jų dėvėjimas, o  verslas dėl naujos rekomendacijos/reikalavimo atitinkamai gali 

patirti papildomų kaštų dėl naujų apsaugos priemonių įsigijimo arba dėl medicininių kaukių vartosenos 

mažėjimo. Galimai veiksmingesnė priemonė būtų aktyvesnė komunikacija, ypač viešų renginių metu, apie 

atsakingo apsauginių medicininių priemonių dėvėjimo svarbą, o nesilaikantiems šių reikalavimų – 

drausminančių priemonių taikymas. 

 Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, siūloma palikti tik privalomą medicininių veido kaukių dėvėjimą, 

kaip reikalingą ir būtiną prevencinę priemonę saugojantis nuo viruso.  
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Originalas nebus siunčiamas. Akvilė Razumienė, el.p.: akvile@lvk.lt, tel. +370 5 212 1111 

                                                        
1 https://www.delfi.lt/sveikata/sveikatos-naujienos/viceministre-apie-laukiancius-pokycius-del-testu-kaukiu-ir-
izoliacijos-tvarkos.d?id=89168223  
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